
PREISAUSHANG
nach § 32 des Fahrlehrergesetzes

Du hast noch Fragen oder willst wissen,
was hinter den einzelnen Leistungen steckt? 
Erklärungen findest du auf unserer Website:

www.heikes-fahrschule.de

GRUNDBETRAG

für allgemeine Aufwendungen
einschließlich Theorieunterricht

VORSTELLUNGSENTGELTE

Theoretische Prüfung

Praktische Prüfung

FAHRSTUNDEN (zu je 45 Minuten)

BESONDERE AUSBILDUNGSFAHRTEN
(zu je 45 Minuten)

auf Bundes- und Landstraßen

auf Autobahnen

bei Dämmerung und Dunkelheit

UNTERWEISUNG AM FAHRZEUG
(zu je 45 Minuten)

GRUNDBETRAG BEI MEHRFACH-KLASSEN

B + BE

B + A-Klasse

Stand: 04/2025

FAHRSCHULWECHSELGEBÜHR

PRO FEHLENDEM THEORIEUNTERRICHT

LERNSOFTWARE

(Buch, App, Videos, Prüfungssimulation)

100,00 €

30,00 €

90,00 €

130,00 €

(A / B)

(A + B)

500,00 €

590,00 €

500,00 €

590,00 €

B + BE + A-Klasse

B + Aufstieg A-Klasse

450,00 €

50,00 €

190,00 €

70,00 €

–

–

–

–

AM

150,00 €

–

190,00 €

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

60,00 €

BE

200,00 €

–

–

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

–

B 196

450,00 €

50,00 €

190,00 €

65,00 €

75,00 €

75,00 €

75,00 €

–

B

490,00 €

50,00 €

190,00 €

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

A1

490,00 €

50,00 €

190,00 €

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

–

A2

490,00 €

50,00 €

190,00 €

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

–

A

150,00 €

–

190,00 €

70,00 €

80,00 €

80,00 €

80,00 €

–

Aufstieg
A-Klassen


