

www.heikes-fahrschule.de



PREISAUSHANG nach § 32 des Fahrlehrergesetzes

	В	BE	В 196	AM	A 1	A2	A	Aufstieg A-Klassen
GRUNDBETRAG	450,00€	150,00€	200,00€	450,00€	490,00€	490,00€	490,00€	150,00€
für allgemeine Aufwendungen einschließlich Theorieunterricht								
VORSTELLUNGSENTGELTE								
Theoretische Prüfung	50,00€	-	_	50,00€	50,00€	50,00€	50,00€	_
Praktische Prüfung	190,00€	190,00€	_	190,00€	190,00€	190,00€	190,00€	190,00€
FAHRSTUNDEN (zu je 45 Minuten)	65,00 €	70,00€	70,00 €	70,00 €	70,00€	70,00 €	70,00 €	70,00 €
BESONDERE AUSBILDUNGSFAHRTEN (zu je 45 Minuten)								
auf Bundes- und Landstraßen	75,00€	80,00€	80,00€	-	80,00€	80,00€	80,00€	80,00€
auf Autobahnen	75,00€	80,00€	80,00€	_	80,00€	80,00€	80,00€	80,00€
bei Dämmerung und Dunkelheit	75,00€	80,00€	80,00€	_	80,00€	80,00€	80,00€	80,00€
UNTERWEISUNG AM FAHRZEUG (zu je 45 Minuten)	_	60,00€	_	_	80,00€	_	_	_

B + BE	500,00€	B + BE + A-Klasse	500,00€
B + A-Klasse	590,00€	B + Aufstieg A-Klasse	590,00€

GRUNDBETRAG BEI MEHRFACH-KLASSEN

Stand: 04/2025

FAHRSCHULWECHSELGEBÜHR

100,00 €

PRO FEHLENDEM THEORIEUNTERRICHT

30,00 €

LERNSOFTWARE

90,00 € (A / B)

(Buch, App, Videos, Prüfungssimulation)

130,00 € (A + B)